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Pomagamy Ukrainie

NIE dla  
szybkiej kolei 

Do niedawna nikt nie myślał o tym, z jak dużym wyzwa-
niem i ludzką tragedią przyjdzie nam się zmierzyć. Agresja 
Rosji na Ukrainę spowodowała i nadal powoduje ludzkie 
cierpienie – wiele osób musiało opuścić swoje domy i zdać 
się na pomoc innych.

Solidaryzując się z naszymi sąsiadami z Ukrainy, Gmina Świerklany 
także podjęła decyzję o podjęciu wspólnych działań i udzieleniu pomo-
cy potrzebującym. W akcję włączył się Urząd Gminy oraz Rada Gminy 
Świerklany, a także placówki oświatowe, obie OSP, parafie, przedsiębior-
cy oraz indywidualne osoby. Przygotowane zostały miejsca noclegowe 
dla uchodźców oraz ubrania, żywność i artykuły pierwszej potrzeby.  
W zbiórkę darów zaangażowali się nasi strażacy – na początku marca, na 
terenie obu miejscowości gromadzone były dla uchodźców najpotrzeb-
niejsze rzeczy (artykuły spożywcze o dłuższym terminie ważności, artyku-
ły medyczne, środki higieny, koce, termosy, śpiwory, itd.), które w naszej 
gminie można było przekazać właśnie za pośrednictwem OSP Jankowice  
i OSP Świerklany. W sumie zebrano kilka tysięcy różnych artykułów. 

Stoimy u progu realizacji zadania polegającego na budowie 
węzła przesiadkowego wraz z towarzyszącą mu infrastrukturą, po-
między Warszawą i Łodzią, który ma zintegrować transport lotniczy, 
kolejowy i drogowy. Inwestycja ta, bez względu na fakt, jak bardzo 
jest innowacyjna i czy jest bezwzględnie konieczna, oznacza życio-
wą rewolucję dla tysięcy obywateli, których posesje zostaną wy-
burzone, aby zrobić miejsce pod budowę nowych linii kolejowych. 
Niestety, problem dotknie również naszych mieszkańców. 

Żaden z proponowanych wariantów przebiegu linii CPK nie jest 
dla gminy korzystny. W przypadku pierwszego wariantu gmina straci 
dochody i utraci działającą na jej terenie strefę przemysłową, a drugi 
wariant dotknie głównie prywatne posesje. I na to też nie ma zgody, 
jest spore oburzenie wśród mieszkańców, jeśli chodzi o ten pomysł. My 
jako gmina już od półtora roku mówimy stanowcze „nie” obu warian-
tom, które nas dotyczą i które praktycznie przecinają nasz teren na pół 
- wyraził swoje obawy wójt gminy Tomasz Pieczka, wypowiadając 
się dla Telewizji TVT. 

Dokończenie na stronie 2.

Dokończenie na stronie 2.

WAŻNE – Informacja w sprawie PSZOK
Informujemy, że począwszy od 1 marca 2022 r. odpady  

w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
odbierane są wyłącznie za okazaniem kart PSZOK przekaza-
nych wcześniej właścicielom nieruchomości. Jeśli odpady do-
starczane są przez osobę inną niż osoba, do której należy karta 
PSZOK, wymagane jest dostarczenie także odpowiedniego upo-
ważnienia właściciela i oświadczenia osoby dostarczającej odpa-
dy (wg wzoru określonego w załączniku nr 2 i 3 do Zarządzenia 
Nr W.0050.41.2022 Wójta Gminy Świerklany z dnia 28 lutego 2022 
r. w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z Punktu Selektyw-

nej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Świerklanach).
Ponadto informujemy, że począwszy od 1 marca 2022 r. w sobo-

ty odbierane są tylko i wyłącznie odpady biodegradowalne (zielo-
ne + kuchenne). 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych mieści się 
przy ul. Pogodnej 5 w Świerklanach i czynny jest teraz w następu-
jące dni tygodnia: wtorek w godzinach od 10:00 do 19:00, środa 
w godzinach od 7:00 do 15:00, czwartek w godzinach od 10:00 do 
19:00, piątek w godzinach od 7:00 do 15:00, sobota w godzinach od 
7:00 do 13:00 (poza dniami ustawowo wolnymi od pracy). 

WYDANIE  JUBILEUSZOWE  nr  2

Ruszyły kolejne inwestycje
Trwa realizacja dwóch zadań, na które gmina pozyskała środki w ra-

mach II edycji Programu Polski Ład. Chodzi o budowę hali magazynowej 
wraz z zapleczem higieniczno-sanitarnym w Świerklanach przy ul. Po-
godnej, połączoną ze stworzeniem Punktu Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych oraz o przebudowę boisk do piłki nożnej tworzących 
kompleks sportowy przy ul. Zamkowej w sołectwie Świerklany Dolne. 

Łączna wartość dofinansowania, to 8 800 000,00 zł. Rozpoczęcie reali-
zacji obu zadań nastąpiło w 2023 roku, a ich zakończenie planowane jest 
na: zadanie dotyczące boiska – 2023 r., zadanie dotyczące hali - 2024 r.  

Razem, w ramach obu edycji Polskiego Ładu gmina pozyskała  
15 705 000,00 zł. Środki w wysokości 6 905 000,00 zł (I edycja) posłużyły 
na przebudowę ul. Kucharzówki w Świerklanach oraz na budowę żłobka 
w Jankowicach. 

Gmina aktywnie się rozwija, korzystając z każdej możliwości ze-
wnętrznego dofinansowania! 

Ostatnie miesiące są dla gminy niezwykle owocne jeśli chodzi  
o pozyskiwanie środków zewnętrznych. Niedawno złożyła ona 
wniosek o dofinansowanie z Funduszu Sprawiedliwości na dopo-
sażenie Ochotniczych Straży Pożarnych działających na naszym 
terenie, aby poprawić bezpieczeństwo mieszkańców i otrzymała 
wsparcie. 

Środki pochodzą z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 
Pomocy Postpenitencjarnej – FUNDUSZU SPRAWIEDLIWOŚCI,  
a ich dysponentem jest Minister Sprawiedliwości. Dzięki staraniom 

władz gminy udało się pozyskać środki finansowe w wysokości bli-
sko 50 tys. zł na zakup radiotelefonów, sygnalizatorów bezruchu, 
latarek i węży tłocznych, a także ubrań specjalnych typu nomex, 
butów i rękawic – na potrzeby OSP Świerklany i OSP Jankowice. 

Całkowity koszt przedsięwzięcia wynosi 50 320,00 zł, z czego 
dofinansowania mamy 49 816,80 zł (do podziału pomiędzy dwie 
straże), a wkład własny to zaledwie 503,20 zł. 

Umowa została podpisana i w najbliższym czasie dokonane zo-
staną zakupy w celu doposażenia OSP. 

Mamy środki na doposażenie straży pożarnych

WYBORY SAMORZĄDOWE 2024
Przed nami wybory samorządowe, podczas których wybrani  

zostaną członkowie władz lokalnych - wyborcy zagłosują na kandy-
datów na członków rad gmin, powiatów, miast na prawach powiatu, 
a także sejmików województw, wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast. I tura wyborów zarządzona została na dzień 7 kwietnia 2024 
roku, a II tura na 23 kwietnia 2024 roku. Zgodnie z zapisami Kodeksu 
wyborczego, głosowanie odbywać się będzie w lokalach obwodo-
wych komisji wyborczych, od godziny 7.00 do godziny 21.00.

Wszelkie niezbędne informacje dotyczące wyborów samo-
rządowych 2024 w Gminie Świerklany znajdują się na stronie 
internetowej www.swierklany.pl w zakładce „WYBORY SAMO-
RZĄDOWE”. 

Po raz pierwszy zawody o takiej randze odbyły się w naszej gminie! 12 marca br., Szkoła Podstawo-
wa im. Stanisława Staszica w Jankowicach stała się miejscem spotkania uczniów klas mundurowych  
z terenu całego województwa, a nie jak to zwykle ma miejsce – z terenu okolicznych miejscowości. 
Śląski Przegląd Musztry Klas Wojskowych stanowił eliminacje do ogólnopolskiego konkursu z udzia-
łem przyszłych wojskowych, a specjalne podziękowania za pomoc w jego organizacji skierowali do 
Wójta Gminy Świerklany Tomasza Pieczki przedstawiciele polskiej armii. 

O zawodach zorganizowanych w jankowickim kompleksie oświatowym piszemy na str. 10. 

Świąt Wielkanocnych pełnych radości, spokoju i nadziei

oraz błogosławieństwa Zmartwychwstałego Chrystusa,

Mieszkańcom gminy

życzą
Przewodnicząca 

Rady Gminy Świerklany
Anna Kula-Piecha

Wójt 
Gminy Świerklany

Tomasz Pieczka

Nadzieja polskiej armiiNadzieja polskiej armii
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Urząd Gminy Świerklany
ul. Kościelna 85, 44-266 Świerklany

tel. 32 4327500, e-mail: ug@swierklany.pl

Godziny pracy Urzędu Gminy:
Poniedziałek, wtorek, środa 7.30 – 15.30

czwartek 7.30 – 17.00
piątek 7.30 – 14.00

ODWIEDŹ NAS NA WWW.SWIERKLANY.PL

Modernizacja gminnej  
oczyszczalni - prace idą  

pełną parą

DIAMENT dla Gminy  
Świerklany od Radia Silesia

Jedna z priorytetowych in-
westycji, która prowadzona jest 
w gminie od kilku lat, polega 
na modernizacji oczyszczalni 
ścieków. Inwestycja przy ul. Po-
godnej w Świerklanach realizo-
wana jest etapami. Niedawno 
zakończył się Etap VI – „gospo-
darka osadowa”, polegający na 
budowie hali magazynowej 
wraz z bębnem kompostow-

ni oraz na montażu urządzeń 
technologicznych. Koszt tej in-
westycji, to 5 mln 656 tys. zł. 

W ramach wcześniejszych 
etapów wykonana została mię-
dzy innymi wymiana systemu 
napowietrzania i wymiana pra-
sy, jak również wykonano ka-
nały odprowadzające ścieki na 
oczyszczalnie. Łączne nakłady 
finansowe, to 11 mln 507 tys. zł. 

Szczególne słowa podzię-
kowania skierowali do władz 
naszej gminy przedstawiciele 
Radia Silesia. Okazją ku temu 
stały się 10 urodziny cieszącej 
się niesłabnącą popularnością 
w regionie, rozgłośni. 

To wyjątkowe dla nas święto 
nie byłoby możliwe bez Pań-
stwa wsparcia, które pozwoliło 
nam osiągnąć wiele imponują-
cych sukcesów przez te wszyst-
kie lata. To właśnie dzięki Wam 
udało nam się zrealizować wie-
le ambitnych planów, które na 
starcie wydawały się nieosią-
galne. Rozwój stacji, nowocze-
sne studio, wzrost słuchalności 
– wszystko to stało się możliwe 
dzięki Państwa zaufaniu, któ-
re nam okazujecie – czytamy  
w liście od Zarządu Radia Si-
lesia, który wraz z pamiątko-
wą statuetką – wyróżnieniem 
„DIAMENT dla Gminy Świer-
klany”, w imieniu wójta Toma-
sza Pieczki odebrała podczas 
uroczystości dn. 2 marca br., 
sekretarz gminy Małgorzata 
Dudek. 

Nasza gmina współpracuje 
z Radiem Silesia od kilku lat. 

Jednym ze wspólnych przed-
sięwzięć było zorganizowa-
nie w lipcu 2022 r. koncertu 
na scenie Ośrodka Sportu  
i Rekreacji w Świerklanach, na 
okoliczność 8. urodzin Radia. 
Do Świerklan zawitała wtedy 
plejada gwiazd śląskiej sceny 
muzycznej, m.in.: Karpowicz 
Family, Baby z Chopym, Clau-
dia i Kasia Chwołka, Leszek  
i Monika Filec oraz zespół 
„Carmen” i wiele innych. Radiu 
Silesia dziękujemy za miłe wy-
różnienie i życzymy kolejnych 
lat owocnej działalności!
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PODSUMOWANIE za lata 2018-2023

Rozbudowa i modernizacja 
oczyszczalni ścieków przy  

ul. Pogodnej w Świerklanach połączona 
z budową farmy fotowoltaicznej

Cel - usprawnienie pracy oczyszczalni  
i zwiększenie ilości odprowadzanych ście-
ków oraz ograniczenie zużycia energii elek-
trycznej na oczyszczalni. 

Okres realizacji zadania: lata 2018 -2025. 
Wartość zadania, to 11 mln 507 tys. zł,  

z czego dofinansowanie wynosi 5 mln zł  
i pochodzi z Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych. 

Budowa hali magazynowej  
z zapleczem higieniczno-sanitarnym 

w Świerklanach oraz budowa w jej 
rejonie Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. 

Przyznana kwota dofinasowania,  
to 4 750 000,00 zł. 

Koszt całkowity zadania wynosi 3 305 
551,37 zł, w tym kwota dofinansowania: 
3 140 273,80 zł (95% wartości projektu)  
i wkład własny gminy: 165 277,57 zł (5%). 

Zakup i montaż instalacji 
fotowoltaicznej na PSZOK

W 2023 roku zrealizowano zadanie pole-
gające na zamontowaniu systemu fotowol-
taiki o łącznej mocy 30kWp wraz z maga-
zynem energii na hali w PSZOK Świerklany. 

Program „Gmina pełną piersią” – budżet 
Marszałka Woj. Śląskiego.

Przyznana kwota dofinasowania  
150 000,00 zł (95% kosztów całości). 

Wkład własny gminy wyniósł 7 194,00 zł 
(5%).

Budowa żłobka w Jankowicach

* Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych 

kwota dofinansowania 5 100 000,00 zł, 
* Program Maluch+ w ramach Krajowe-

go Planu Odbudowy
kwota dofinansowania 1 302 416,03 zł. 
Wkład własny gminy w realizację ww. 

zadania wynosi 1 864 529,46 zł.
Budowa żłobka została zakończona,  

a placówka uruchomiona. 
W ramach tego samego programu  

(Maluch+) gmina otrzyma środki na funk-
cjonowanie żłobka przez okres 3 lat (kwota 
ok. 900 tys. zł). 

Rozbudowa Przedszkola  
w Jankowicach

Gmina Świerklany otrzymała środki  
w wysokości 1.516 203,00 zł z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych. Zadanie 
polegało na rozbudowie istniejącej pla-
cówki przedszkolnej o kolejne 4 oddziały 
przedszkolne (budynek 2-kondygnacyjny). 

Realizacja inwestycji była konieczna 
ze względu na liczbę wychowanków oraz 

ciasnotę panującą w dotychczasowych po-
mieszczeniach jankowickiego przedszko-
la. Koszt całości inwestycji wyniósł ponad  
10 mln 260 tys. zł. 

Rozbudowa Przedszkola nr 2  
w Świerklanach

Na terenie gminy zrealizowano inwesty-
cję polegającą na przebudowie, rozbudo-
wie i nadbudowie istniejącego Przedszkola 
nr 2 w Świerklanach Dolnych. Wyremonto-
wany i powiększony obiekt został oddany 
do użytku 1 września 2020 roku. Wartość 
inwestycji wyniosła 1 552 262,43 zł.

Wspomnieć należy tu o doposażeniu 
przedszkolnego placu zabaw. Zadanie zreali-
zowano dzięki finansowej pomocy Unii Euro-
pejskiej i budżetu państwa, w ramach projek-
tu pn.: „Radosne Przedszkole+”. Łączny koszt 
budowy placu zabaw, to: 33 000,00 zł, w tym 
28 050,00 zł dofinansowane zostało z EFS-u, 
zaś wkład własny gminy wyniósł 4 950,00 zł. 

Oprócz teg zrealizowano zajęcia dodatko-
we dla dzieci z zakresu logopedii, gimnastyki 
korekcyjnej, rozwijania kompetencji społecz-
no–emocjonalnych i rytmiki. Dodatkowo  
17 nauczycieli przedszkola wzięło udział  
w 2 szkoleniach podnoszących kompetencje 
z zakresu pedagogiki specjalnej.

Ogólna wartość projektu wyniosła 202 
825,00 zł, z czego pozyskane dofinansowanie 
- 172 401,25 zł i wkład własny - 30 423,75 zł. 

Adaptacja budynku przy ul. 
Świerklańskiej 54 w Jankowicach

Gmina Świerklany wykorzystuje maksimum swoich możliwości, aby się rozwijać. Szczególnie pracowite były ostatnie lata. Dalsza popra-
wa stanu dróg gminnych, doposażanie placówek oświatowych i terenów rekreacyjnych, inwestowanie w zabytki, działania na rzecz osób  
z niepełnosprawnością, otwarcie żłobka czy rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych – to tylko niektóre z wyzwań, 
jakim udało nam się sprostać. 

W tym numerze pragniemy przypomnieć Mieszkańcom najważniejsze zrealizowane w latach 2018-2023 inwestycje i przedsięwzięcia, 
jak również podsumować pozyskane środki zewnętrzne. 

cd. na str. 4



KURIER GMINY ŚWIERKLANY  |  NR 1 (117)  MARZEC  20244

Dawna siedziba UG Świerklany w Jan-
kowicach została wyremontowana i dosto-
sowana do potrzeb Okręgowego Urzędu 
Górniczego.

Utworzenie posterunku Policji  
w Świerklanach

Pomieszczenia w budynku przy ul. Stra-
żackiej 1, gdzie kiedyś mieściła się siedziba 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
przeszły gruntowny remont i wyposażone 
zostały w nowoczesny sprzęt kwaterunko-
wy i teleinformatyczny, zgodnie ze stan-
dardami programu modernizacji polskiej 
Policji. 

Utworzonych i wyremontowanych zo-
stało tam 12 pomieszczeń. Oprócz tego 
Gmina dofinansowała zakup samochodu 
hybrydowego na potrzeby Policji, jak rów-
nież przekazała w użytkowanie dwa rowery 
dla dzielnicowych. 

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych

Przy ul. Pogodnej w Świerklanach  
powstał Punkt Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych z prawdziwego 
zdarzenia. Przeprowadzone prace pole-
gały w pierwszej kolejności na wykonaniu 
melioracji rowów i ogrodzeniu terenu oraz 
wykonaniu fundamentu pod wagę, która 
także została zamontowana. 

Dzięki wprowadzeniu w gminie kart 
PSZOK, w 2023 roku udało się obniżyć 
stawkę za odbiór odpadów komunalnych  
z 39 zł na 27 zł. Stawka ta obowiązywać bę-
dzie w roku 2024 i 2025. 

Modernizacja oświetlenia na terenie 
gminy

W ciągu ostatnich kilku lat zintensyfiko-
wane zostały prace polegające na moder-
nizacji oraz budowie oświetlenia ulicznego  
w gminie. Wymiana tradycyjnego oświetle-
nia na ledowe w placówkach administrowa-
nych przez Gminę pozwoliła na obniżenie 
kosztów związanych z jego funkcjonowa-
niem. Chodzi m.in. teren SP w Jankowicach 
i o budynek GOKiR-u w Świerklanach, gdzie 
mieści się remiza OSP.

Dzięki temu, że władzom gminy udało się 
porozumieć z Tauronem w kwestii wymiany 
tradycyjnego oświetlenia na ledowe, zain-
stalowanych zostało blisko 1500 punktów 
oświetleniowych – ledowych. Tym samym 
wymienione zostały wszystkie punkty świetl-
ne na terenie gminy. Koszt modernizacji 
oświetlenia wyniósł ponad 2 500 000,00 zł. 

Wykonane zostały również dwie inwe-
stycje w ramach Funduszu Sołeckiego i Ini-
cjatywy Sołeckiej: montaż oświetlenia led 
na bocznej ulicy Plebiscytowej w sołectwie 
Świerklany Górne, gdzie zamontowano  
3 oprawy oświetleniowe led na istniejących 
słupach (koszt 13 448,82 zł) oraz budowę 
oświetlenia ulicznego (4 nowe latarnie) na 
ul. Ks. Ligonia w sołectwie Świerklany Dolne, 
wzdłuż ulicy biegnącej przez parking kościelny. 

Koszt całości wyniósł tu 48 037,65 zł,  
w tym: projekt 3 690,00 zł, budowa oświe-
tlenia - 43 794,15 zł i wykonanie tablicy in-
formacyjnej - 553,50 zł.

NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE DROGOWE PRZEPROWADZONE W OSTATNICH 
LATACH NA TERENIE GMINY ŚWIERKLANY 

Przebudowa Drogi Wojewódzkiej  
nr 929

Dzięki staraniom władz gminy udało się 
doprowadzić do długo wyczekiwanego 
przez mieszkańców remontu Drogi Wo-
jewódzkiej nr 929 (ulica Rybnicka i Świer-
klańska - do granicy z Miastem Rybnik). 
Inwestycja pod nazwą „Przebudowa drogi 
wojewódzkiej nr 929 od granicy miasta na 
prawach powiatu Rybnik do węzła Świer-
klany” rozpoczęła się w 2020 roku i za-
kończyła w roku 2021. Kosztowała blisko  
60 mln zł.

Remont ul. Kościelnej  
w Jankowicach

Inwestycja zrealizowana w 2023 roku  
z udziałem środków zewnętrznych: 

* Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg  
– kwota 467 903,23 zł (25%), 

* środki Polskiej Grupy Górniczej – kwo-
ta 944 381,64 zł (50%), 

*środki własne - 476 478,42 zł (25%)

Remont ulicy Kucharzówka  
w Świerklanach

Wartość dofinansowania, to 1 805 
000,00 zł, a koszt całkowity wyniósł 2 606 
400,68 zł (wykonanie projektu, prace, nad-
zór inwestorski). 

Program Polski Ład – Program Inwestycji 
Strategicznych.

Naprawiona ulica Wiejska

Kwotę 394 667,21 zł pozyskała w 2019 r. 
Gmina Świerklany z Funduszu Dróg Samo-
rządowych na remont wyeksploatowanej 
ulicy Wiejskiej w Świerklanach. 

Była to kolejna inwestycja dotowana 
ze środków zewnętrznych, której remont 
przyczynił się do poprawy stanu bezpie-
czeństwa kierowców i pieszych w naszej 
gminie. 

cd. na str. 5
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GOSPODARKA KOMUNALNA i OCHRONA ŚRODOWISKA

Ulica Boguszowicka  
– przebudowana i wyremontowana

Prace prowadzone były na odcinku od 
ul. Świerklańskiej (droga wojewódzka) do 
skrzyżowania z ul. Akacjową. Na tę inwe-
stycję Gminie udało się pozyskać dotację 
z Funduszu Dróg Samorządowych w wyso-
kości 921 tys. 183 zł, która stanowiła poło-
wę kosztów realizacji zadania. 

Przebudowa ul. Spacerowej  
w Świerklanach 

Gmina otrzymała dofinansowanie ze 
środków Państwowego Funduszu Celowe-
go - Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Dot. drogi o dł. 0,855 km (asfalt) w wysoko-
ści 657 534,30 zł. 

Przebudowa i remont ul. Rybnickiej

Zadanie zrealizowane w 2020 roku. Pro-
jekt uzyskał dofinansowanie z Funduszu 
Dróg Samorządowych, jak również czę-
ściowo pokryty został przez Kopalnię Ruch 
Jankowice - w ramach szkód górniczych. 
Koszt całości zadania wyniósł 963 099,37 
zł, w tym dofinansowanie z Funduszu Dróg 
Samorządowych: 208 782,27 zł, środki ko-
palni: 

481 549,68 zł i środki własne: 272 767,41 zł. 

Współpraca w ramach naprawy 
szkód górniczych

Władze gminy czyniły starania, aby kon-
tynuować działania mające na celu napra-
wę dróg zniszczonych przez szkody górni-
cze. Współpracują z Polską Grupą Górniczą, 
z którą gmina zawarła ugodę w zakresie 
naprawy najbardziej zdeformowanych od-
cinków dróg w Jankowicach: Kościelnej, 
Wolności, Korfantego, Grażyńskiego, Po-
przecznej, Wowry, Skargi, Lompy, Ukośnej, 
Dygasińskiego i Feliksa Hoły

Transport autobusowy w gminie 
Na terenie gminy funkcjonuje komu-

nikacja gminna, obsługiwana przez dwie 
linie: S-1 i J-1. 

Gmina Świerklany ma też podpisane 
porozumienie z Miastem Rybnik, w ramach 
którego powierzyła miastu organizowanie 
transportu zbiorowego na liniach komu-
nikacyjnych łączących naszą gminę z Ryb-
nikiem. Gmina finansuje również linię 228 
łączącą nas z Miastem Wodzisław Śląski. 

Dzięki inicjatywie władz gminy pod-
pisana została z Międzygminnym Związ-
kiem Komunikacyjnym umowa, która 
zapewniła naszym mieszkańcom dodat-
kowo dojazd do Żor i Jastrzębia (linia 
S11), jak również udało się uruchomić 
nowe, długo wyczekiwane połołącze-
nie: Rybnik–Świerklany- Jastrzębie (linia 
S12). 

Zmniejszenie opłaty za odbiór 
odpadów

W II połowie 2021 roku, ze względu 
na dużą ilość odpadów generowanych  
w PSZOK-u, Gmina była zmuszona do-
płacić do gospodarki odpadami ok.  
1 480 000,00 zł. Stawka po przetargu wyno-
siła 39 zł, jednak dzięki temu, że gmina do-
płaciła do tego zadania ponad 1 mln zł, aby 
mieszkańcy jak najmniej odczuli podwyżkę, 
stawka ta wyniosła ostatecznie 33 zł. Dzięki 
konsekwentnym działaniom władz gminy, 
które polegały na uszczelnieniu systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi 
poprzez wprowadzenie kart PSZOK oraz 
zwiększeniu nadzoru nad osobami wywo-
żącymi odpady, udało się obniżyć stawkę 
do 27 zł. Niższa opłata obowiązywać będzie  
w 2024 i 2025 roku. Powyższa stawka została 
zatwierdzona uchwałą nr 479/LXXIII/23 Rady 
Gminy Świerklany z dnia 28 listopada 2023 
r. w sprawie stawki opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi oraz w sprawie 
zwolnienia w części z opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostu-

jących bioodpady stanowiące odpady ko-
munalne w kompostowniku przydomowym.

Informacja nt. zwrotu podatku od 
wyrobisk górniczych

Na skutek zmiany orzecznictwa NSA  
w zakresie przedawnienia postępowań 
podatkowych, które prowadziły gminy 
górnicze w temacie podatku od budowli 
w wyrobiskach górniczych, Samorządo-
we Kolegium Odwoławcze w Katowicach 
umorzyło dotychczas prowadzone postę-
powania. To spowodowało, że gminy zostały 
zmuszone do zwrotu wpłaconego wcze-
śniej przez Podatnika podatku od budowli  
w wyrobiskach górniczych na rzecz jego na-
stępcy prawnego. W związku z tym Gmina 
Świerklany (podobnie jak inne gminy) za-
warła ugodę co do kwot i terminów zwrotu 
podatku w wysokości 10 043 943,20 zł, wraz  
z oprocentowaniem w kwocie 2 916 400,00 
zł. Z uwagi na to, iż Gmina całą kwotę sporne-
go podatku wpłaciła wcześniej do depozytu 
sądowego, po zawarcie ugody i otrzymaniu 
z depozytu wpłaconego podatku, przelała 
w grudniu 2022r. i styczniu 2023r. na konto 
następcy prawnego całą kwotę wcześniej 
pobranego podatku, czyli 10 043 943,20 zł.  

Jednocześnie, zgodnie z ugodą, Gmina 
będzie spłacała należne oprocentowanie  
w dziesięciu ratach - do 31 grudnia 2032 r.

Dzięki staraniom władz gminy udało się 
wynegocjować niższą kwotę - obniżyć ją  
z ok. 9 mln zł na 3 mln zł i rozłożyć raty na 
10 lat.

Ograniczanie niskiej emisji na 
terenie Gminy Świerklany

Dzięki staraniom władz gminy udało 
się poprawić jakość powietrza. Łącznie,  
w ostatnich latach z udziałem dotacji gminy 
wymienionych zostało na jej terenie 1396 
źródeł ciepła, w tym na: kotły gazowe – 613, 
kotły na paliwo stałe 5 klasy – 719 i pompy 
ciepła – 63. Rekordowy pod tym względem 
był rok 2021, kiedy to źródło ciepła wy-
mienione zostało na ekologiczne aż w 420 
domostwach. Z kolei dane WFOŚiGW wska-
zują, że z Programu Czyste Powietrze w la-
tach 2017–2022 wymieniono źródła ciepła  
w 180 budynkach. Powyższe działania przy-
czyniły się do redukcji zanieczyszczeń do 
atmosfery o: PM10 – 125,37 Mg/rok w tym 
PM2,5 – 110,43 Mg/rokBaP – 0,063357 Mg/
rok; SO2 – 69,66 Mg/rok (od roku 2019).

cd. na str. 6
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Wymiana na:
Rok 2023

Ilość szt. Budżet Gminy - dotacje W tym pożyczka WFOŚIGW

Kocioł gazowy 28

Kocioł na paliwa stałe 12

Pompę ciepła 10

Razem 50 210 000 0

Czyste Powietrze 36

Efekt ekologiczny
Ograniczenie pyłu PM 10 o 8,38 ton, w tym pyłów PM2,5 – o 8,26 ton;  

ograniczenie BAP o 4,77 kg, ograniczenie SO2 – 7,82 tony.

Rozwój SPORTU i REKREACJI w latach 2018-2023
Przebudowa boisk do piłki nożnej 

zlokalizowanych w sołectwie 
Świerklany Dolne

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych 

– pozyskana kwota 4 050 000,00 zł (do 
90% kosztów całości zadania, w rzeczywi-
stości 77%), wkład własny wynosi 1 179 
848,61 (min. 10%, w rzeczywistości 23%). 

Doposażenie siłowni plenerowej 
oraz towarzyszącej jej strefy relaksu 
na ul. Stokrotkowej w Świerklanach 

– OSA

Projekt otrzymał dofinansowanie z Mi-
nisterstwa Sportu i Turystyki w ramach 
Programu rozwoju małej infrastruktury 
sportowo-rekreacyjnej o charakterze wie-
lopokoleniowym -Otwarte Strefy Aktywno-
ści (OSA) 2019. 

Wartość zadania: 63 208,35 zł
Dofinansowanie: 25,000,00 zł
Wkład własny: 38.208,35 zł
Istniejąca przy ul. Stokrotkowej baza 

rekreacyjno-sportowa została następnie 
rozbudowana o kort tenisowy oraz plac 
zabaw dla dzieci. Z myślą o najmłodszych 
zamontowane zostały tam huśtawki, bujaki 
i karuzela. Pojawiła się również piaskowni-
ca, a także elementy służące do czynnego 
wypoczynku: trampolina i zestaw gimna-

styczny. Całości dopełnił parking na kilka 
miejsc postojowych, wybudowany wzdłuż 
ulicy oraz miejsce, w którym można pozo-
stawić rowery. Powstało też małe boisko do 
koszykówki (gra 2x2).

Park Hermanówka w Świerklanach

To rekreacyjny zakątek w rejonie  
ul. Szerockiej, utworzony z inicjatywy sa-
mych mieszkańców, w ramach Budżetu 
Obywatelskiego. Jest tam m.in. minipark 
linowy, plac zabaw dla dzieci, stół do tenisa 
stołowego i stół do szachów. Całości dopeł-
niają urządzenia do ćwiczeń. 

Park ten jest systematycznie doposa-
żany w urządzenia i elementy, które służą 
zarówno młodszym, jak i starszym miesz-
kańcom gminy i okolic. 

Kort tenisowy na terenie OSiR-u 
Jankowice

Mieszczący się w Jankowicach, Ośrodek 
Sportu i Rekreacji wzbogacił się o kort te-
nisowy z prawdziwego zdarzenia. Koszty 
poniesione w 2023 r. z tego tytułu wyniosły 
138 498,00 zł. Z inwestycji przy ul. Kościel-
nej 19 można korzystać bezpłatnie. Oferta 
skierowana jest do mieszkańców naszej 
gminy - przy wejściu zamontowano urzą-
dzenie do sterowania bramką wejściową, 
a samo wejście na kort możliwe jest za po-
mocą karty PSZOK lub aplikacji ECO HAR-
MONOGRAM, przy użyciu której można 
zarejestrować kartę PSZOK.

Doposażenie OSiR-ów  
w Świerklanach i Jankowicach

Projekt pn.: „Poprawa jakości lokalnej 
infrastruktury rekreacyjno-wypoczynkowej 
poprzez zagospodarowanie przestrzeni 
publicznej w Gminie Świerklany”. Zakupio-
no m.in. huśtawki, grę interaktywną „kółko 
i krzyżyk”, stół do tenisa stołowego, stół do 
szachów i warcabów, piłkarzyki i cymbały. 

Koszt całości: 33 500,00 zł, w tym daro-
wizna Fundacji JSW: 30 000,00 zł oraz wkład 
własny: 3 500,00 zł. 

Doposażenie szkolnej bazy 
sportowej

Także dzięki przekazanej przez Fundację 
Jastrzębskiej Spółki Węglowej, darowiźnie 
wzbogacona została w 2021 r. baza sporto-
wa w Gminie Świerklany. 

Sprzęt w postaci piłkochwytów, bra-
mek, siatek do gry w siatkówkę oraz piłek 
do nożnej, do działających na naszym tere-
nie szkół podstawowych trafił na początku 
grudnia 2021 r. Zakupiony został również 
kosz z siatką i osprzętem do gry w koszy-
kówkę, który docelowo trafił na ul. Stokrot-
kową w Świerklanach, gdzie już mamy bo-
iska i plac zabaw dla dzieci. 

Koszt całości realizacji projektu pn.: 
„W zdrowym ciele zdrowy duch” wyniósł 
20 100,00 zł, w tym kwota darowizny:  
18 000,00 zł oraz wkład własny: 2 100,00 zł.

cd. na str. 7



7KURIER GMINY ŚWIERKLANY  |  NR 1 (117)  MARZEC  2024

PODSUMOWANIE POZYSKANYCH ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH

Park przy ul. Poprzecznej  
w Jankowicach

Ze środków Budżetu Obywatelskiego 
powstało tam miejsce do ćwiczeń i sąsiedz-
kich spotkań. Do dyspozycji mieszkańców 
są urządzenia siłowe oraz boisko. Z myślą o 
najmłodszych utworzona została piaskowni-
ca, huśtawki oraz inne elementy zabawowe.

Jest też tężnia solankowa, przy której 
można odpocząć i się zrelaksować. 

Plac zabaw PGG w Jankowicach

W rejonie jankowickiej szkoły podsta-
wowej powstał plac zabaw z elementami 

siłowni pod chmurką. Dzięki współpracy 
Gminy z PGG udało się sfinalizować tę inwe-
stycję. 

Pumptrack w Jankowicach

W sąsiedztwie ulicy Korfantego i Skargi 
w Jankowicach powstało miejsce dla ama-
torów jednośladów, w którym mogą oni 
doskonalić jazdę na rowerze, a przy okazji 
ćwiczyć swój refleks. Jest to specjalnie przy-
gotowany tor, składający się z zakrętów  
i nierówności, wysypany żwirem. 

Siłownia plenerowa  
przy ul. Zamkowej

Znajdujący się w rejonie szkoły pod-
stawowej oraz przedszkola w sołectwie 
Świerklany Dolne, teren zyskał sportowy 
charakter i wzbogacony został o urządzenia 
do ćwiczeń takie jak narty biegówki, pie-
chur i wahadło i inne. Koszt wyniósł ponad  
23 000,00 zł. 

Sezonowe lodowisko w Świerklanach

Z inicjatywy władz gminy, na terenie 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Świerklanach 
działa w miesiącach zimowych sezonowe 
lodowisko. Uruchomiona jest także wypo-
życzalnia łyżew, tak, aby również dzieci, któ-
re nie posiadają własnego sprzętu, mogły 
skorzystać z atrakcji. 

Każdego roku z oferty korzysta kilkaset 
osób. 

Program POLSKI ŁAD
W ramach I edycji Programu Polski Ład 

Gmina Świerklany pozyskała środki na 
przebudowę ul. Kucharzówki w Świerkla-
nach oraz budowę żłobka w Jankowicach.

W ramach II edycji Programu Polski Ład 

przewidziano realizację dwóch zadań:
- budowę hali magazynowej wraz z za-

pleczem higieniczno-sanitarnym w Świer-
klanach przy ul. Pogodnej, połączoną ze 
stworzeniem PSZOK;

- przebudowę boisk do piłki nożnej 
tworzących kompleks sportowy przy  
ul. Zamkowej w sołectwie Świerklany Dolne.

Podsumowanie środków – I i II edycja 
Programu POLSKI ŁAD”

6 905 000,00 zł – żłobek, ul. Kucharzów-
ka (Program Polski Ład – I edycja),

8 800 000,00 zł - hala magazynowa  
+ PSZOK, kompleks boisk na ul. Zamkowej 
6A (Polski Ład – II edycja);

RAZEM – 15 705 000,00 zł

Program POLSKI ŁAD
W ramach Programu Polski Ład, Gmi-

na Świerklany otrzymała ponadto w 2023 
roku promesy wstępne dotyczące realizacji 
następujących zadań w kolejnych latach 
(Polski Ład - edycja 8):

* Modernizacja sieci wodociągowej  
w Gminie Świerklany

- promesa wstępna na 5 700 000,00 zł,
* Przebudowa ul. Władysława Łokiet-

ka w Świerklanach 

– promesa wstępna na 475 000,00 zł, 
* Budowa boiska wielofunkcyjnego 

wraz z bieżnią przy Szkole Podstawowej 
nr 2 w Świerklanach 

- promesa wstępna na 1 800 000,00 zł.
Renowacja zabytkowego krzyża 

zlokalizowanego przy ul. Ks. Ligonia  
w Świerklanach

Rządowy Fundusz Polski Ład: Rządowy 
Program Odbudowy Zabytków, 

- pozyskana kwota dofinansowania  
89 180,00 zł (98%), 

wkład własny 1 820,00 zł (2%).
Remont więźby dachowej oraz dachu 

w zabytkowym Kościele Bożego Ciała  
w Jankowicach Rybnickich 

Rządowy Fundusz Polski Ład: Rządowy 
Program Odbudowy Zabytków - pozyska-
na kwota dofinansowania 980 000,00 zł 
(98%), wkład własny 20 000,00 zł (2%). 

Odnowienie dzwonnicy, ołtarza 
bocznego i drzwi w zabytkowym Ko-
ściele Bożego Ciała w Jankowicach Ryb-
nickich

Rządowy Fundusz Polski Ład: Rządowy 
Program Odbudowy Zabytków.

- pozyskana kwota dofinansowania  
490 000,00 zł,wkład własny 10 000,00 zł.
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Środki na doposażenie 
ochotniczych straży 

pożarnych
Fundusz Pomocy Pokrzywdzonym oraz 

Pomocy Postpenitencjarnej – Fundusz 
Sprawiedliwości. Gmina pozyskała środki 
2-krotnie: - w 2018 r. za kwotę 31 566,00 zł 
(w tym 31 250,34 zł dofinansowania) do-
posażyła obie OSP w nowoczesny sprzęt 
typu: defibrylator, detektor gazu, pilarka 
do drewna i kamera termowizyjna;- w 2023 
r. do strażaków OSP Świerklany i OSP Jan-
kowice trafił nowoczesny sprzęt w postaci 
radiotelefonów, sygnalizatorów bezruchu, 
latarek i węży tłocznych, a także ubrań spe-
cjalnych, rękawic i butów. 

Szczegóły: 49 816,80 zł – środki z do-
tacji celowej, 503,20 zł – wkład własny,  
50 320,00 – koszt całości.

DOPOSAŻENIE OSP ŚWIERKLANY
Konkurs Marszałkowski Województwa 

Śląskiego pt. „Zwiększenie potencjału ra-
towniczego Ochotniczych Straży Pożar-
nych Województwa Śląskiego w 2023 roku”.

Dotacja celowa w kwocie 4 400,00 zł, 
wkład własny wyniósł 1 200,00 zł. Zaku-
pione zostały przez OSP Świerklany 2 kom-
plety specjalistycznej odzieży ochronnej, 
które wykorzystywane będą podczas akcji 
ratowniczych. 

Projekt „Śląskie. 
 Przywracamy błękit” 

Program LIFE Unii Europejskiej – pro-
gram działań na rzecz środowiska i klima-
tu oraz Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Okres 
realizacji: 1 stycznia 2022 roku – 31 grudnia 
2027 roku, Cel: ograniczenie niekorzystne-
go wpływu zanieczyszczeń powietrza na 
zdrowie i życie mieszkańców woj. śląskie-
go. Wysokość środków finansowych przy-
znanych naszej gminie wynosi 42 383,00 
euro (środki na zatrudnienie gminnego 
ekodaradcy).

PODSUMOWANIE dotyczące 
najważniejszych projektów 

dofinansowanych ze 
środków zewnętrznych

6 905 000,00 zł – budowa żłobka + 
remont ul. Kucharzówki (Program Polski 
Ład)

1 302 416,03 zł – żłobek (Program Ma-
luch+)

5 000 000,00 zł – oczyszczalnia ścieków 
(Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych)  
- kontynuacja, 

ok. 60 000 000,00 zł - przebudowa 
Drogi Wojewódzkiej nr 929

8 800 000,00 zł – budowa hali maga-
zynowej + PSZOK oraz Przebudowa boisk 
do piłki nożnej zlokalizowanych w sołec-
twie Świerklany Dolne (Program Polsk 
Ład),

467 903,23 zł – Remont ul. Kościelnej  
w Jankowicach (Rządowy Fundusz Roz-
woju Dróg),

944 381,64 zł – Remont ul. Kościelnej  
w Jankowicach (środki PGG S.A.),

980 000,00 zł - Remont więźby dacho-
wej oraz dachu w zabytkowym Kościele 
Bożego Ciała w Jankowicach Rybnickich 
(Program Polski Ład),

89 180,00 zł - Renowacja zabytkowe-
go krzyża zlokalizowanego przy ul. Ks. 
Ligonia w Świerklanach (Program Polski 
Ład),

490 000,00 zł – Rządowy Program 
Odbudowy Zabytków, promesa wstępna, 
projekt „Prace inwestycyjne polegające 
na odnowieniu dzwonnicy oraz ołtarza 
bocznego i drzwi w zabytkowym Kościele 
Bożego Ciała w Jankowicach Rybnickich”,

4 400,00 zł – Konkurs Marszałkowski  
– doposażenie OSP Świerklany

49 816,80 zł - Fundusz Sprawiedliwo-
ści w 2023 r., doposażenie OSP Świerklany  
i OSP Jankowice oraz 31 250,34 zł w 
2018r.

172 401,25 zł - Projekt „Radosne 
Przedszkole+”

21 500,00 zł - Zagospodarowanie 
miejsca publicznego w sołectwie Jan-
kowice poprzez zakup i montaż altany 
na terenie OSiR-u przy ul. Kościelnej 19  
w Jankowicach,

55 572,00 zł – Fundusz Solidarnościo-
wy, Program „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej”,

79 520,00 zł - Fundusz Solidarnościo-
wy, Program „Opieka wytchnieniowa”, 

99 800,00 zł - Program „Dostępny Sa-
morząd”, 

380 400,00 zł – Program „Laboratoria 
Przyszłości” 

13 881,00 zł – Projekt „Posiłek w szko-
le”

44 800,00 zł – Projekt „e-aktywni 
mieszkańcy Gminy Świerklany”

183 817,36 zł – program Cyfrowa  
Gmina

35 000,00 zł – program Aktywna  
Tablica

25 600,00 zł – nagroda WFOŚiGW 
(Czyste Powietrze)

47 830,00 zł - Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa (II edycje)

42 383,00 euro – Program LIFE

Oprócz tego, w ramach promesy 
wstępnej w programie Polski Ład 

- edycja 8, Gmina pozyskała promessę 
na inwestycje, które realizowane będą  
w najbliższych latach i które wymienione 
zostały na str. 7 

(Modernizacja sieci wodociągowej  
w Gminie Świerklany,  Przebudowa ul. 
Władysława Łokietka w Świerklanach  
i Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz  
z bieżnią przy SP nr 2 w Świerklanach). 

Razem daje to rekordową kwotę po-
nad 120 mln zł środków, które przy-
czyniły się do rozwoju naszej gminy!

Kurier
Gminy Swierklany
BEZPŁATNY DWUMIESIĘCZNIK

NAKŁAD: 2 000 egz.

REALIZACJA:
Drukarnia INFOPAKT S.J.
Rybnik, ul. Sygnały 62
tel. 32 423 85 51, biuro@infopakt.pl
NA ZLECENIE
Urzędu Gminy Świerklany z siedzibą  
w Świerklanach
ul. Kościelna 85, tel. 32 432 75 00

Utalentowany fotograf w SP 1
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1  

w Świerklanach prezentują talenty 
w wielu dziedzinach. Łukasz Szymik 
- uczeń klasy VI C, jest bardzo utytuło-
wanym fotografem. W ciągu ostatniego 
półrocza wziął udział w kilku konkur-
sach fotograficznych, zdobywając licz-
ne nagrody. 

Dobrą passę Łukasza rozpoczęło wy-
różnienie w XIII Wojewódzkim Konkur-
sie Fotograficznym PAMIĘTAMY... Nie 
trzeba było długo czekać, a kolejne jego 
zdjęcie zajęło II miejsce w IX Ogólno-

polskim Konkursie Fotograficznym „Nic 
dwa razy się nie zdarza” inspirowanym 
postacią Wisławy Szymborskiej. 

Z kolei drugie półrocze Łukasz roz-
począł III miejscem zdobytym w XIII 
Międzynarodowym Konkursie Plastycz-
nym „Przyroda w kolorach”. Bardzo się 
cieszymy, że Łukasz, jako uczeń świer-
klańskiej szkoły, tak godnie reprezen-
tuje nie tylko swoją placówkę, ale także 
całą naszą gminę. Gratulujemy i życzy-
my dalszych sukcesów! 

 info: SP nr 1 Świerklany
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Rozmowa z Tomaszem Pieczką – Wójtem Gminy Świerklany

Kurier Gminy Świerklany: Panie Wójcie, 
mija kadencja samorządowa 2018-2023. Jak 
Pan ją ocenia, z jakimi odczuciami ją Pan koń-
czy, jakie przemyślenia Panu towarzyszą? 

Wójt Tomasz Pieczka: Mijającą kadencję 
można śmiało uznać za obfitującą w liczne, przede 
wszystkim niespodziewane, wydarzenia. W pierw-
szej kolejności trzeba wspomnieć o długim okre-
sie epidemii COVID, a w ostatnich dwóch latach  
- o wojnie w Ukrainie. Jako Gmina byliśmy odpo-
wiedzialni za m.in. za rozlokowanie uchodźców na 
naszym terenie oraz udzielanie uchodźcom pomocy. 
W tym miejscu ponownie składam podziękowania 
naszym wspaniałym mieszkańcom - za okazane 
serce, współczucie oraz wszelką pomoc uchodźcom  
z Ukrainy. Jestem zwyczajnie dumny, że zarówno 
Gmina i nasi pracownicy samorządowi, jak też miesz-
kańcy, sprostaliśmy temu trudnemu wyzwaniu. 

Pomimo tych nadzwyczajnych okoliczności 
udało się jednak zrealizować bardzo wiele ważnych 
inwestycji oraz podejmować pozytywne inicjatywy 
na rzecz naszych mieszkańców.

Jakie osiągnięcia uważa Pan za największe, 
najbardziej znaczące? 

Jeżeli chodzi o osiągnięcia, to było ich bardzo 
dużo, sukcesywnie bowiem realizowaliśmy program 
wyborczy, który przedstawiliśmy naszym mieszkań-
com. Podkreślić trzeba, iż wszystkie punkty tego pro-
gramu udało się zrealizować – a nadto wykonaliśmy 
inne, ważne inwestycje na terenie naszej Gminy. Naj-
większym osiągnięciem była z pewnością budowa  
i otwarcie pierwszego w naszej Gminie żłobka. Waż-
ną inwestycją była także rozbudowa 4-oddziałowego 
przedszkola w Jankowicach – dzięki czemu wszystkie 
dzieci z Gminy mogą korzystać z wychowania przed-
szkolnego, albowiem osiągnęliśmy już liczbę prawie 
600 miejsc w placówkach przedszkolnych! Kolejną 
istotną inwestycją było wybudowanie placu zabaw 
z kortem tenisowym i strefą rekreacyjną dla naszych 
mieszkańców przy ulicy Stokrotkowej. Jeżeli chodzi  
o kwestie drogowe, to z pewnością na uwagę zasługu-
je remont ulicy Rybnickiej i Świerklańskiej, o co długo 
i konsekwentnie zabiegaliśmy, wręcz „walczyliśmy„  
- i w końcu nasze starania przyniosły pożądany efekt. 
Bardzo dużo działo się również w zakresie remontów 
dróg gminnych – był to bowiem i ciągle będzie, jeśli 
wyborcy pozwolą, jeden z naszych priorytetów. 

Nie da się ukryć - pozyskiwanie środków 
zewnętrznych znacznie przyspieszyło w czasie 
trwania Pana kadencji. Jakie najważniejsze in-
westycje udało się zrealizować?

Pozyskiwanie środków zewnętrznych było jed-
nym z głównych naszych założeń – tak, aby móc 
finansować inwestycje w większości z tych środków, 
odciążając przy tym budżet Gminy. Suma środków, 
który udało się nam uzyskać, jest w mojej ocenie dość 
imponująca – opiewa bowiem na około 60 milionów 
złotych! Dzięki temu, przy udziale również środków 
własnych, udało się zrealizować szereg inwestycji 
– m.in. ukończono budowę hali, wiaty i boksów na 
terenie PSZOK-u, zbudowano żłobek, rozpoczęto 
modernizację oczyszczalni ścieków, wykonano gene-
ralny remont boisk, na których mecze rozgrywa LKS 
“Forteca” Świerklany oraz wykonano remonty dróg. 

Trzeba też wspomnieć o kwocie około 60 mln 
złotych na remont generalny drogi wojewódzkiej  
nr 929 – środki te zostały pozyskane m.in. po naszych 
intensywnych staraniach oraz działaniach. Dzięki 
temu DW 929 dobrze służy naszym mieszkańców  
i innym użytkownikom – i może być uznana za wizy-
tówkę Gminy. 

Jakie były najtrudniejsze tematy, z którymi 
przyszło się Panu zmierzyć?

Jako Wójt codziennie stykam się z licznymi pro-
blemami i sprawami, większymi i mniejszymi, które 
staram się rozwiązywać z korzyścią dla mieszkań-
ców i naszej Gminy. W ostatniej kadencji takim naj-
ważniejszym wyzwaniem była przede wszystkim 
epidemia COVID – albowiem jako urząd i pracow-
nicy samorządowi musieliśmy funkcjonować na 
zupełnie innych, nigdy dotychczas nie spotykanych 
zasadach; przez pewien czas normalna obsługa 
mieszkańców była przecież praktycznie wyłączona 
lub wysoce utrudniona z uwagi na wymogi czy zaka-
zy epidemiologiczne. 

Ledwo wyszliśmy z okresu epidemii, to rozpoczę-
ła się wojna w Ukrainie. Gmina musiała sprostać no-
wym obowiązkom, tj. m.in. szybkiemu zapewnieniu 
schronienia i pomocy uchodźcom. Udało się nam 
zrealizować te zadania, również dzięki zaangażowa-
niu naszych mieszkańców.

Czym obecna kadencja różniła się od po-
przedniej, kiedy to zasiadał Pan na stanowisku 
Wójta po raz pierwszy? Ta jest łatwiejsza, bardziej 
przewidywalna..? Czy przeciwnie – jest trudniej?

Nie ma nic przewidywalnego, proszę zauważyć, 
że wojny czy Covidu nikt nie przewidział. Jednak trze-
ba było – i chyba nam się to dobrze udało - wszystko 
zorganizować, tak, aby nasi mieszkańcy nie byli po-
szkodowani, żeby dalej mogli załatwiać sprawy urzę-
dowe pomimo tych nadzwyczajnych okoliczności.  
W czasie epidemii w akcję pomocy zaangażowali się 
wszyscy radni, którzy m.in. roznosili maseczki, które 
były szyte przez mieszkańców Gminy. Wspólnymi si-
łami udało nam się to trudny czas przetrwać. 

W pracy Wójta cały czas jest mnóstwo rzeczy 
do zrobienia, pojawiają się różne tematy i proble-
my, które trzeba rozwiązywać na bieżąco. Jestem 
przekonany, że zarówno w pierwszej, jak i w obecnej 
kadencji udało mi się dobrze sprostać tym wszystkim 

zadaniom i problemom. Nadto, te nadzwyczajne 
okoliczności i przeciwności spowodowały, iż zdoby-
liśmy kolejne ważne doświadczenia w pracy samo-
rządowej. 

Jak Pan ocenia współpracę z radnymi, podział 
środków pomiędzy Świerklany a Jankowice?

Współpracę z radnymi uważam za owocną i do-
brą – w tej kadencji każdy z radnych, zarówno z Jan-
kowic i ze Świerklan, wspólnie ze mną, jako Wójtem, 
pracował nad tym, aby nasza Gmina rozwijała się  
z pożytkiem dla wszystkich mieszkańców. 

Jeżeli chodzi o podział środków, to staramy się 
aby ten podział był zrównoważony między wszystkie 
trzy sołectwa – musimy bowiem środki dzielić uczci-
wie oraz sprawiedliwie na wszystkie sołectwa. 

Jakie są wyzwania dla gminy na najbliższą 
przyszłość? Co Pana zdaniem należałoby zro-
bić w pierwszej kolejności? 

Do zrealizowania pozostało jeszcze naprawdę 
sporo zadań. Jak już wspomniałem, bardzo znaczą-
cy nacisk chcemy kłaść na remonty dróg gminnych  
– gdyż zostało jeszcze wiele kilometrów do zrobienia. 
Ogromną inwestycją i wyzwaniem będzie wymiana 
sieci wodociągowej w Gminie ze starych rur stalo-
wych na rury polietylenowe. Woda to przecież pod-
stawa w każdym gospodarstwie domowym, a nie-
stety awarie zdarzają się coraz częściej - co powoduje, 
iż wydajemy coraz więcej środków na ich usuwanie; 
modernizacja sieci powinna rozwiązać ten problem. 
Ważnym elementem naszych działań jest też ciągła 
modernizacja oczyszczalni ścieków, tak aby zwięk-
szyć maksymalnie ilość przyłączeń oraz konsekwent-
nie realizować nowe inwestycje zmierzające do tego, 
aby jak największa powierzchnia Gminy została ska-
nalizowana. Dalej chcemy pozyskiwać fundusze ze-
wnętrzne, tak jak wcześniej miało to miejsce. Zamie-
rzamy kontynuować również sprawiedliwy podział 
środków finansowych na 3 sołectwa. 

Wiele osób docenia to, że równie ważne co 
inwestycje, są dla Pana działania skierowane 
bezpośrednio do mieszkańców, które Pan za-
początkował w gminie, jak udzielanie stypen-
diów naukowych i sportowych dla dzieci i mło-
dzieży czy organizacja turniejów w różnych 
dyscyplinach portowych. Czy działania te mają 
szansę na kontynuację?

Z całą pewnością! Działamy nie tylko na wyżej 
wskazanej płaszczyźnie typowo inwestycyjnej – ale 
również społecznej, kulturalnej czy właśnie sporto-
wej. W tej kadencji udało się właśnie utworzyć sty-
pendium dla uzdolnionej młodzieży, której przecież 
w naszej Gminie nie brakuje. Dlatego organizowane 
są m.in. turnieje, aby dzieci i młodzież mogły w gro-
nie rówieśników miło spędzać czas oraz rozwijać 
swoje pasje w różnych dyscyplinach sportowych. 

Niedługo wybory samorządowe – czy ma 
Pan jakiś przekaz dla mieszkańców?

Udział w wyborach to nasz obywatelski obowią-
zek – każdy powinien bowiem wziąć udział w tym 
jakże ważnym wydarzeniu dla lokalnej społeczności. 
Zachęcam zatem wszystkich Mieszkańców do licz-
nego w nich udziału. 

 Dziękuję za rozmowę. 
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Wyróżnienia na okoliczność 
100-lecia Podokręgu  

Rybnik ŚZPN
W podziękowaniu za dzia-

łania podejmowane w naszej 
gminie na rzecz rozwoju piłki 
nożnej, Wójt Gminy Świerklany 
Tomasz Pieczka uhonorowany 
został tytułem oraz statuetką 
Przyjaciela Śląskiej Piłki. Oka-
zją ku temu stała się uroczysta 
gala z okazji 100-lecia istnienia 
Śląskiego Związku Piłki Noż-
nej – Podokręgu Rybnik, która  
9 marca br. odbyła się w Ryb-
niku. Władze związku doceni-
ły włodarza gminy za konse-
kwentnie realizowaną politykę 
w zakresie rozwoju sportu oraz 
propagowanie piłki nożnej 
wśród młodszych i starszych 
mieszkańców naszej gminy. 
Wójt ze swej strony podzięko-
wał osobom, z którymi na co 
dzień współpracuje w tym za-
kresie – m.in. przedstawicielom 
działających w Świerklanach  
i Jankowicach klubów sporto-
wych oraz działaczom Podokrę-
gu Rybnik. Wyróżnienie odebrał 
z rąk Prezesa Podokręgu Rybnik 
Andrzeja Paulusa oraz Prezesa 
Śląskiego Związku Piłki Nożnej 
Henryka Kuli. 

Władze organizacji wyróż-
niły ponadto radną Magdalenę 
Figura-Łyżwę, która otrzymała 
srebrną Odznakę Honorową 
Polskiego Związku Piłki Nożnej 
oraz prezesa LKS Fortecy Świer-
klany Jarosława Macionczyka  
i działającego na rzecz rozwoju 
sportu w powiecie, Pawła Ka-
szycę, wręczając im brązową 
Honorową Odznakę Polskiego 
Związku Piłki Nożnej. 

Nadzieja polskiej armii

Rolę gospodarza zawodów 
przyjęło Stowarzyszenie TF 13 
Scorpion, które od wielu już 
lat organizuje podobne przed-
sięwzięcia na naszym terenie  
i które do udziału w przeglądzie 
musztry zaprosiło wychowan-
ków 12 szkół, m.in. z Tychów, 
Tarnowskich Gór i Rybnika. 

W uroczystym otwarciu za-
wodów wzięli udział przedsta-
wiciele sił wojskowych: płk Da-
riusz Kaminiów z Centralnego 
Wojskowego Centrum Rekruta-
cji – Oddziału Zamiejscowego 
w Katowicach, reprezentujący 
Wojskowe Centrum Rekru-
tacji w Rybniku ppłk Andrzej 
Kuc oraz wójt gminy Tomasz 
Pieczka, który życzył uczniom 
rywalizacji fair play i podkre-
ślił, jak ważne jest w obecnych 
czasach prowadzenie edukacji 
proobronnej. 

Patronat nad Śląskim Prze-
glądem Musztry Klas Woj-

skowych objął Śląski Kurator 
Oświaty. Kadeci zaprezento-
wali swoje umiejętności z za-
kresu między innymi zbiórki, 
przemieszczania się kolumny 
i meldunku składanego do-
wódcy, które zostały ocenione 
przez żołnierzy Pułku Repre-
zentacjnego Wojska Polskiego  
(w sumie 9 konkurencji w części 
obowiązkowej). 

Zwycięska drużyna będzie 
reprezentowała nasze wo-
jewództwo na etapie ogól-
nopolskim, a jest nią zespół  
z Liceum Ogólnokształcącego 
im. Orląt Lwowskich w Tychach. 
II miejsce zajęli kadeci z Ze-
społu Szkół w Rybniku - ZDZ  
w Katowicach, a III - kadeci 
z Zespołu Szkół Techniczno-
-Usługowych im. Jana Pawła II 
w Tarnowskich Górach. 

Na koniec wszyscy posilili 
się pyszną wojskową grochów-
ką. 

Po raz kolejny Szkoła Podstawowa im. Stani-
sława Staszica w Jankowicach stała się miejscem  
spotkania uczniów klas mundurowych z całego wojewódz-
twa. 12 marca br. odbył się tam przegląd musztry z udzia-
łem przyszłych wojskowych.

cd. ze str. 1
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PODATKI 2022PODATKI 2022

Gmina z tytułem Brązowego  
Samorządowego Lidera Inwestycji

Mieszkanki gminy chcą się badać

Stan ludności w gminie

Mieszkańcy mogą skorzystać  
z pomocy pracowników  

Urzędu Skarbowego

Kolejne wyróżnienie dla Gmi-
ny Świerklany, która otrzymała 
brązowe odznaczenie w kon-
kursie Samorządowego Lidera 
Inwestycji. Jest to ogólnopolski 
ranking, którego zadaniem jest 
niezależna, obiektywna i wiary-
godna ocena poziomu oddziały-
wania samorządów i jednostek 
samorządowych na aktywność 
inwestycyjną kraju. 

Aby wyznaczyć Samorządo-
wych Liderów Inwestycji, raz  

w miesiącu analizie poddawany 
jest każdy region Polski, z podzia-
łem na gminy wiejskie, gminy 
miejsko-wiejskie i gminy miejskie 
oraz powiaty i województwa. 
Pod uwagę brana jest m.in. liczba 
ogłaszanych przetargów. 

Kolejne wyróżnienie zdobyte 
przez naszą gminę na szczeblu 
ogólnopolskim cieszy, bo jest po-
twierdzeniem na jej dynamiczny 
rozwój, który dokonuje się w róż-
nych kierunkach. 

Po raz kolejny, Narodowy  
Instytut Onkologii im. M. Skło-
dowskiej-Curie – Państwowy In-
stytut Badawczy w Gliwicach wraz  
z Urzędem Gminy Świerklany zor-
ganizowali na naszym terenie akcję 
bezpłatnej mammografii. Dzięki 
wprowadzeniu zmian do Programu 
profilaktyki raka piersi, polegają-
cych na obniżeniu wieku adresatek 
świadczenia o panie z roczników 
młodszych (teraz od 45. roku życia, 
wcześniej od 50. roku życia), bada-
nie to cieszyło się wyjątkowym za-
interesowaniem. 

Miejsce wykonania badań po-
zostało niezmienne - Świerklany, 
ul. Strażacka 1 - parking przed GO-
KiR-em. Właśnie tam, w ostatnich 
dniach lutego br. (28 i 29 .02) stacjo-
nował mammobus, w którym wy-
konywane były badania. Bezpłatna 
oferta skierowana została do kobiet 
urodzonych w latach 1950–1979.  
I choć na badania nie trzeba było 
się wcześniej zapisywać, to organi-
zatorzy właśnie do tego zachęcali 
nasze mieszkanki - panie, które 
umówiły termin telefonicznie, były 
przyjmowane bez kolejki, zgodnie 

z ustaloną wcześniej datą i godziną. 
Z tegorocznej oferty skorzysta-

ło kilkadziesiąt mieszkanek. Luto-
wa akcja okazała się więc strzałem  
w dziesiątkę i z pewnością nie była 
ostatnim tego rodzaju wydarze-
niem w gminie. 

Dlaczego warto korzystać z ba-
dań organizowanych w mammo-
busie? Przede wszystkim dlatego, 
żeby sprawdzić swój stan zdrowia, 
a w przypadku wykrycia jakiejkol-
wiek zmiany – bezpośrednio zare-
agować i rozpocząć leczenie pod 
okiem specjalistów. Badania wyko-
nywane są przy użyciu nowocze-
snego cyfrowego mammografu; 
towarzyszy im opis zdjęć dokony-
wany przez lekarzy z Narodowego 
Instytutu Onkologii w Gliwicach, 
a wynik mammografii - zgodnie  
z życzeniem pacjentki – dostarcza-
ny jest jej listem poleconym albo 
pocztą elektroniczną. W razie ko-
nieczności kobieta ma zapewnio-
ną profesjonalną opiekę i dalsze 
niezbędne badania w Narodowym 
Instytucie Onkologii w Gliwicach. 

Warto się badać i nasze miesz-
kanki o tym wiedzą! 

Jak co roku, na łamach Kuriera Gminy Świerklany zamieszczamy in-
formację na temat stanu ludności w gminie, z podziałem na poszczegól-
ne sołectwa, jak również inne dane dotyczące naszych mieszkańców. 

Poniżej prezentujemy dane za 2023 rok - stan na 
31.12.2023 r. 

Jak co roku w naszej gminie 
organizowane są dyżury przed-
stawicieli Urzędu Skarbowego 
w Rybniku, którzy pomagają 
mieszkańcom rozliczyć się z fi-
skusem i złożyć deklarację po-
datkową – tym razem za 2023 
rok. Jedno ze spotkań już się 

odbyło – dyżur miał miejsce  
w Urzędzie Gminy Świerklany 
we wtorek 20 lutego br. Na ko-
lejny zapraszamy 23 kwietnia 
br., w tych samych godzinach 
co poprzednio, czyli od 9.00 do 
12.00. Nie są prowadzone wcze-
śniejsze zapisy. Zapraszamy! 

Ludność w Gminie Świerklany 
w 2023 r. 
Jankowice: 4 101
Świerklany: 8 339
w tym:
Świerklany Dolne: 3 273
Świerklany Górne: 5 066
Razem: 12 440

Jankowice
Kobiety: 2 116
Mężczyźni: 1 985

Świerklany
Kobiety: 4 230
Mężczyźni: 4 109

Liczba urodzeń w gminie w 
2023 r.:
Jankowice: 30
Świerklany: 69
Razem: 99
w tym:
dziewczynki: 50
chłopcy: 49

Liczba zgonów w gminie w 
2023 r.:
Jankowice: 40
Świerklany: 69
Łącznie w Gminie Świerklany 
zmarło 109 osób

w tym:
kobiety: 55
mężczyźni: 54

Liczba zameldowań:
Jankowice: 33
Świerklany: 169
Łączna liczba zameldowań na 
pobyt stały: 202

Liczba wydanych dowodów 
osobistych: 1 304

Kwalifikacja wojskowa: 
liczba osób podlegających 
kwalifikacji wojskowej w 2023 
r. – 75 osób, 
w tym: 66 mężczyzn i 3 kobiety  
z rocznika podstawowego,  
6 mężczyzn z rocznika starszego. 

Liczba ludności poszczegól-
nych parafii:
• Rzymskokatolicka Parafia pw. 

św. Anny w Świerklanach:  
7 883

• Rzymskokatolicka Parafia pw. 
Bożego Ciała w Jankowicach: 
2 384

• Rzymskokatolicka Parafia pw. 
NMP Królowej Rodzin w Jan-
kowicach: 2 173
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• każda osoba, która nie jest w stanie ponieść kosztów 
odpłatnej pomocy prawnej 
• przedsiębiorca, który prowadzi jednoosobową działalność 
gospodarczą i nie zatrudniał pracowników w ciągu ostatniego roku

• poinformowanie o obowiązującym stanie prawnym, o kosztach postępowań sądowych, 
o przysługujących uprawnieniach i obowiązkach;
• wskazanie sposobu rozwiązania danego problemu prawnego;
• sporządzenie projektu pisma, z wyłączeniem pism w toczących się już postępowaniach sądowych;
• sporządzenie projektu pisma o zwolnienie z kosztów sądowych lub ustanowienie pełnomocnika 
z urzędu.

KTO MOŻE SKORZYSTAĆ Z POMOCY?

ZAKRES 

POWIAT RYBNICKI

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA OBEJMUJE:

SKORZYSTAJ
BEZPŁATNIE
z poradnictwa obywatelskiego

z pomocy prawnej
z mediacji

• wsparcie w samodzielnym rozwiązaniu problemu;
• poinformowanie o przysługujących prawach i obowiązkach oraz o kosztach postępowań sądowych;
• opracowanie planu działania i wsparcie w jego realizacji;
• poradę w związku z zadłużeniem, z zakresu spraw mieszkaniowych oraz z zakresu zabezpieczenia 
społecznego.

NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE OBEJMUJE:

• przekazanie informacji o możliwościach skorzystania z polubownych metod
rozwiązywania sporów oraz korzyściach z tego wynikających;
• przygotowanie projektu umowy lub wniosku o przeprowadzenie mediacji;
• przygotowanie projektu wniosku o przeprowadzenie postępowania mediacyjnego w sprawie karnej;
• pomoc w sporządzeniu wniosku do sądu o zatwierdzenie ugody zawartej przed mediatorem;
• przeprowadzenie postępowania mediacyjnego.

NIEODPŁATNA MEDIACJA OBEJMUJE:

STOWARZYSZENIE "DOGMA" ZAPRASZA DO PUNKTÓW
PORADNICZYCH NA TERENIE POWIATU RYBNICKIEGO:

Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 
Zespół Szkół Specjalnych (Czerwionka - Leszczyny)
ul. Przedszkolna 1
Poniedziałek - piątek                                       13.00 - 17.00

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA
UDZIELANA JEST RÓWNIEŻ W PUNKCIE:

Starostwo Powiatowe w Rybniku
ul. 3 Maja 31, pokój nr 322 (II piętro)    

Zadanie publiczne współfinansowane ze środków otrzymanych z Powiatu Rybnickiego

ZAPISY NA PORADY

• telefonicznie - pod numerem: 32 416-13-46
w godzinach pracy urzędu
• elektronicznie:
- pisząc na adres: pomocprawna@starostwo.rybnik.pl 
- lub zapisując się przy pomocy formularza dostępnego
 na stronie: https://zapisy-np.ms.gov.pl
• osobiście - stawiając się w urzędzie 

Punkt Nieodpłatnego Poradnictwa Obywatelskiego
Zasadnicza Szkoła Zawodowa
Izby Rzemieślniczej (Rybnik), ul. 3 Maja 18
Poniedziałek - piątek                                   16.00 - 20.00

Poniedziałek - piątek                                         8.00 - 12.00

Dobro wraca podwójnie
Szkoła Podstawowa nr 2  

w Świerklanach nie tylko na-
ucza, ale również wychowuje  
i kształtuje młodych ludzi, tak, 
by potrafili nieść bezinteresow-
ną pomoc lokalnie i globalnie. 
Wolontariat z Dolnioka działa 
prężnie na różnych płaszczy-
znach. Uczniowie chętnie an-
gażują się w aktywności i akcje 
podejmowane przez Mały Wo-

lontariat Cecylki Knedelek oraz 
Szkolne Koło Caritas. W tym 
roku szkolnym wolontariuszom 
udało się przeprowadzić wie-
le akcji, m.mi. „PODAJ ŁAPĘ 5”, 
Projekt Biblioteczka Pierwszej 
Pomocy Cecylki Knedelek, Ak-
cja Hołda kotloków dla chorej 
Nikoli Zebrali z Radlina, Świą-
teczny Kiermasz dla Maksia Kieł-
kowskiego, Starsi wolontariusze 

czytają młodszym, zbiórki pla-
stikowych nakrętek dla Lilianki 
i Zosi, ZBIERAMTO W SZKOLE, 
Paczuszka dla Maluszka - Ak-
cja Fundacji Małych Stópek, 
Kiermasz misyjny Ad Gentes, 
Akcja #AniołekGO - współpraca  
z Zespołem Palcówek Szkolno 
– Wychowawczych - Rewalida-
cyjnych z Wodzisławia Śl, Ko-
lędnicy Misyjni, Słodkie Misyjne 
Poniedziałki, Hamuj raka – daj 

piątaka, 1 uczeń = 5 zł dla Filip-
ka Białdygi z Olzy. 

Młodzi wolontariusze sami 
dostrzegają konieczność nie-
sienia pomocy tym, którzy jej 
potrzebują. Często sami propo-
nują włączenie się w konkret-
ną akcję. Cieszymy się, że nasi 
uczniowie włączają się w bezin-
teresowną pomoc innym, a Ro-
dzicom dziękujemy za wspar-
cie. tekst i zdj.: SP nr 2 Świerklany



13KURIER GMINY ŚWIERKLANY  |  NR 1 (117)  MARZEC  2024

Spotkanie z jubilatami

Rozstrzygnęliśmy konkurs świąteczno-noworoczny

Szmaragdowe i diamentowe gody ob-
chodziło w ostatnim czasie kilka par małżeń-
skich w naszej gminie. W miesiącu grudniu 
(19.12), w sali narad Urzędu Gminy Świerkla-
ny odbyło się spotkanie władz gminy z za-
cnymi jubilatami, podczas którego Zastępca 
Wójta Gminy Świerklany Henryk Mincer zło-

żył małżonkom gratulacje oraz wręczył im 
pamiątkowe statuetki, upominki i kwiaty. 

I tak, 55-lecie pożycia małżeńskiego 
świętowali państwo: Maria i Jerzy Boche-
nek, Teresa i Antoni Piełka, Maria i Eryk 
Pustelnik, Róża i Tadeusz Rebenstock, 
Krystyna i Zdzisław Sojka oraz Maria i Je-

rzy Wajsman. Z kolei małżonkowie Urszula 

i Zbigniew Szymura obchodzili 60 rocznicę 

ślubu. 

Jubilatom życzymy kolejnych lat w zdro-

wiu, szczęściu i miłości! 

Ocenie podlegały następujące elemen-
ty: ozdoby efektowne w ciągu dnia i nocą, 
pomysłowość w wyborze/wykonaniu oraz 
aranżacji ozdób, ogólne wrażenie este-
tyczne i atrakcyjność zaprezentowanych 
elementów świąteczno-noworocznych 
oraz ogólny porządek i ład posesji. Komisja 
zaznajomiła się wpierw z nadesłaną przez 
uczestników konkursu dokumentacją foto-
graficzną, a następnie - po telefonicznych 
ustaleniach z właścicielami posesji - doko-
nała oględzin na miejscu. 

Oficjalnego ogłoszenia wyników oraz 
wręczenia listów gratulacyjnych i nagród 
dokonał wójt gminy Tomasz Pieczka, który 
jeszcze w styczniu spotkał się z laureata-
mi w sali narad Urzędu Gminy Świerklany 
(18.01). Nagrodami był sprzęt elektroniczny 
i AGD. Przebieg spotkania zarejestrowała 
ekipa telewizyjna TVT, a następnie dzienni-
karze udali się pod zwycięskie adresy, by na 
własne oczy przekonać się o wyjątkowości 
zastosowanych ozdób i oświetlenia. 

Już po raz trzeci w gminie wybrane zostały najlepsze posesje udekorowane na okoliczność świąt Bożego Narodzenia  
i nowego roku. W tegorocznej edycji konkursu komisja wyłoniła laureatów pierwszego, drugiego i trzeciego miejsca oraz 
przyznała dwa wyróżnienia. Wszystkie posesje zgłoszone do konkursu znajdowały się na terenie gminy, co było warun-
kiem, aby wziąć w nim udział.

Oto wyniki konkursu „Najładniejsza 
dekoracja świąteczno-noworoczna 

na terenie Gminy Świerklany”  
– edycja 2023/2024:

I miejsce – Angelika Abrachamczyk, 
posesja przy ul. Wowry w Jankowicach, 

II miejsce – Rafał Gruba, posesja przy  
ul. Polnej w Jankowicach, 

III miejsce – Marcin Paulus, posesja przy 
ul. Polnej w Jankowicach, 

oraz 2 wyróżnienia: 
- Halina Burda, posesja przy ul. Piekar-

niczej w Świerklanach, 
- Henryk Klawikowski, posesja przy  

ul. Kucharzówka w Świerklanach. 
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Gmina wspiera organizacje

Po sąsiedzku – odwiedź  
sklep charytatywny i pomóż 

potrzebującym

Po raz kolejny przyznane zostały w gminie dotacje w za-
kresie pożytku publicznego oraz sportu, które otrzymały 
działające na rzecz naszych mieszkańców, stowarzyszenia 
i kluby. Dzięki finansowemu wsparciu z budżetu gminy, 
kontynuowane są w tym roku zajęcia szachowe, rehabili-
tacyjne czy treningi piłki nożnej i taekwon-do, jak również 
organizowane będą różnego konkursy w dziedzinie regio-
nalizmu i nie tylko.

Oto szczegółowy podział kwot, 
jakie przyznane zostały w ra-
mach otwartych konkursów ofert  
z zakresu działalności pożytku pu-
blicznego i wolontariatu: na dzia-
łanie polegające na wspieraniu  
i upowszechnianiu kultury fizycz-
nej przeznaczona została kwota 

36 000,00 zł, na działalność wspo-
magającą rozwój wspólnot i spo-
łeczności lokalnych – 30 100,00 zł, 
na podtrzymywanie tradycji naro-
dowych i pielęgnowanie polskości 
oraz rozwój świadomości narodo-
wej, obywatelskiej i kulturowej  
– 6 000,00 zł i na prowadzenie 

Na prośbę Fundacji Wsparcia 
i Rozwoju Rodziny Dobry Start 
zamieszczamy informację o stwo-
rzonym przez nią punkcie chary-
tatywnym w Rybniku, w którym 
można znaleźć „skarby z drugiej 
ręki” – zakupić przedmioty, któ-
rym dano drugie życie (coś na 
wzór sklepów ze starociami – ale 
nie tylko!), a także samemu oddać 
na szczytny cel to, czego już nie 
potrzebujemy, a co dla innej oso-
by może okazać się prawdziwą 
perełką. 

Sklep charytatywny mieści się 

w Rybniku na ul. Korfantego 11, 
tuż obok Urzędu Miasta. Poniżej 
zamieszczamy informację wysła-
ną nam z Fundacji. 

Fundacja Wsparcia i Rozwoju 
Rodziny Dobry Start zaprasza do 
odwiedzenia sklepu charytatywne-
go „Dobry Duch – skarby z drugiej 
ręki” w Rybniku. Fundacja pozysku-
je w ten sposób darowizny od osób 
bądź firm. Są to rzeczy, które Wam 
przestały służyć, potem zostają od-
sprzedane, a zyski przeznaczane 
są na cele statutowe i pomoc pod-
opiecznym.

świetlicy terapeutycznej – ogólno-
dostępnej (zadanie realizowane  
w ramach działania pn.: pomoc 
społeczna, w tym pomoc rodzinom 
i osobom w trudnej sytuacji życio-
wej oraz wyrównywanie szans tych 
rodzin i osób) – 35 000,00 zł. 

Wśród przedstawicieli trze-
ciego sektora, którzy otrzymali 
wsparcie, znaleźli się: Stowarzy-
szenie Osób Sprawnych i Spraw-
nych Inaczej „UŚMIECH”, RCSW 
„TAEKWON-DO FIGHTER-TKM”, 
Młodzi Mistrzowie Szachów Świer-
klany, Rzymsko-Katolicka Parafia 
pw. Św. Anny w Świerklanach, Lu-
dowy Klub Sportowy „Forteca” 
Świerklany oraz Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkoły Podstawowej Nr 
1 im. Ludwika Holesza w Świer-

klanach „INICJATYWA”. Zachę-
camy Czytelników do śledzenia 
informacji zamieszczanych przez 
wyżej wymienione organizacje na 
ich stronach internetowych oraz 
w mediach społecznościowych  
– właśnie tam można dowiedzieć 
się, co ciekawego organizują i sko-
rzystać z oferty. 

Jeśli chodzi o sport, to na jego 
rozwój w tym roku przeznaczona 
została z budżetu gminy kwota 
250 000,00 zł. Podzielono ją po-
między 4 kluby: Ludowy Klub 
Sportowy FORTECA Świerklany, 
Ludowy Klub Sportowy ORZEŁ 
Jankowice, RCSW „TAEKWON-DO 
FIGHTER-TKM” oraz Towarzystwo 
Sportowe JEDYNKA Jankowice. 
Tym samym będą wspierane na-
stępujące dyscypliny sportowe: 
piłka nożna, taekwon-do i piłka 
siatkowa. Przekazane śodki po-
służą między innymi na pokrycie 
kosztów zatrudniania trenerów, 
organizację obozów szkolenio-
wych dla dzieci i młodzieży oraz 
zakup sprzętu sportowego. 

Kupując je, wspieracie misję 
Fundacji Dobry Start, która poma-
ga ludziom w potrzebie i edukuje 
ekologicznie. To świetny sposób na 
to, by zrobić coś dobrego dla siebie 
i innych – Darczyńcy mogą odliczyć 
6% od podatku dochodowego PIT, 
a Klienci mogą nabyć wysokiej 
jakości produkty w niskiej cenie. 
Przede wszystkim jednak pomaga-
ją swoim podopiecznym i Planecie, 
ograniczając nadmierną produkcję 
odpadów i wykorzystując rzeczy  
z drugiej ręki.

Dzięki darczyńcom udało się 
wesprzeć kilka osób i zapobiec wy-
rzuceniu na wysypisko ponad 2000 
przedmiotów, a działają dopiero 
od roku. Współpracują także z mia-
stem, biorąc udział w rewitalizacji 
terenów po byłej kopalni i odbie-
rając część przedmiotów z Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów, aby 
nie poszły na stratę.

Sklep „Dobry Duch – skarby  
z drugiej ręki” czynny jest: 

wt. – 12.-18.00
śr. – 8.00-14.00
czw. – 12.00-18.00
pt. – 12.00-18.00
sob. – 8.00-12.00
poniedziałki, niedziele i święta – 

zamknięte

Wspomnienie rocznicy Marszu Śmierci
W 79 rocznicę tragicznego wydarzenia, 

jakim był Marszu Śmierci, przedstawiciele 
władz gminy oraz młodzież szkolna złożyli 
kwiaty i zapalili znicze na grobie ofiar woj-
ny, który znajduje się na terenie cmentarza 
przy kościele pw. Świętej Anny w Świerkla-
nach.

Przypomnijmy – 18.01.1945 r. przez te-
ren naszej gminy przeszła kolumna więź-

niów z obozu zagłady Auschwitz-Birkenau 
i jego podobozów. Była ona częścią znacz-
nie większej, bo liczącej ok. 56 tys. więź-
niów grupy, wyprowadzanej w dniach od 
17. do 21 stycznia 1945 r. z Auschwitz i jego 
podobozów. Wiele osób nie przeżyło ewa-
kuacji, a ich ciała pochowane zostały na 
terenie miejscowości, w których stracili ży-
cie. Kolumna więźniów, która prowadzona 

była przez Świerklany, zmierzała z Oświę-
cimia w kierunku Wodzisławia Śląskiego.

W rocznicowym obchodach wzięli 
udział wójt gminy Tomasz Pieczka i jego 
zastępca Henryk Mincer oraz uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Świerklanach 
wraz z dyrektor Marią Rduch. Modlitwę 
za ofiary Marszu Śmierci odmówił ks. pro-
boszcz Piotr Kędzior. 
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Ruszyły kolejne edycje programów dla osób  
z niepełnosprawnością i ich rodzin

Gmina Świerklany po raz ko-
lejny pozyskała środki na reali-
zację programów skierowanych 
do osób z niepełnosprawnością 
i ich opiekunów. W ramach pro-
gramów: „Opieka wytchnienio-
wa” dla jednostek samorządu 
terytorialnego – edycja 2024 
oraz „Asystent osobisty osoby z 
niepełnosprawnością” dla Jed-
nostek Samorządu Terytorialne-
go – edycja 2024, już niedługo 
zatrudnieni zostaną opiekuno-
wie i asystenci, którzy pomogą 
w pielęgnacji i zajmowaniu się 
chorymi. Realizacja usług jest 
dla uczestników obu progra-
mów całkowicie bezpłatna. 

Jeżeli chodzi o opiekę wy-
tchnieniową, to będzie ona 

świadczona na rzecz członków 
rodzin lub opiekunów osób 
niepełnosprawnych wspólnie 
zamieszkujących, będących 
mieszkańcami Gminy Świerkla-
ny. Opieka wytchnieniowa ma 
za zadanie odciążyć ich poprzez 
wsparcie w codziennych obo-
wiązkach przy chorym lub za-
pewnienie czasowego zastęp-
stwa. Z tego rodzaju pomocy 
będzie u nas korzystać do koń-
ca bieżącego roku kilkanaście 
osób. 

Z kolei program „Asystent 
osobisty osoby z niepełno-
sprawnością” dla Jednostek Sa-
morządu Terytorialnego – edy-
cja 2024 polega na świadczeniu 
usług bezpośrednio osobom 

z różnego rodzaju niepełno-
sprawnościami, które potrze-
bują wsparcia w wykonywaniu 
codziennych czynności oraz 
funkcjonowaniu w życiu spo-
łecznym (na przykład nie są  
w stanie samodzielnie wyjść na 
spacer, zrobić zakupy, załatwić 
sprawy w urzędzie czy u lekarza, 
itp.). Także i tu pomoc świadczo-
na jest bezpłatnie i realizowana 
dla kolejnych kilkunastu miesz-
kańców gminy do grudnia 2024 
roku. 

Podobne programy gmina 
realizuje już od kilku lat, do-
strzegając potrzeby niepełno-
sprawnych oraz ich bliskich  
i widząc zasadność zagwaranto-
wania im tego rodzaju wsparcia. 

DOFINANSOWANO 
ZE ŚRODKÓW

Funduszu Solidarnościowego
Asystent osobisty osoby
z niepełnosprawnością”

dla Jednostek Samorządu
Terytorialnego - edycja 2024

 
DOFINANSOWANIE 
103 581,00 zł

CAŁKOWITA WARTOŚĆ
103 581,00 zł

DOFINANSOWANO 
ZE ŚRODKÓW

Funduszu Solidarnościowego
"Opieka wytchnieniowa”

dla Jednostek Samorządu
Terytorialnego – edycja 2024

DOFINANSOWANIE 
93 534,00 zł

CAŁKOWITA WARTOŚĆ
93 534,00 zł

Zapraszamy do Punktu Programu 
„Czyste Powietrze”

Przypominamy, że na podstawie porozumienia podpisanego 
pomiędzy Gminą Świerklany a Wojewódzkim Funduszem  
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach,  

w Urzędzie Gminy Świerklany działa prowadzony jest Punkt  
Informacyjno–Konsultacyjny Programu „Czyste Powietrze”.

 Jeśli chcesz uzyskać pomoc przy wypełnianiu i składaniu wniosku 
o dotację lub wniosku rozliczającego oraz zdobyć podstawowe 

informacje 
o Programie „Czyste Powietrze”, skontaktuj się z 

Gminnym Punktem Informacyjno–Konsultacyjnym 
w Urzędzie Gminy Świerklany, pok. 1.11 (I p.)

tel. (32) 440 87 42
czyste.powietrze@swierklany.pl

Punkt czynny jest we wtorki i środy w godz. 13.00-16.00 
oraz w czwartki w godz. 13.00-17:00.

POMOC UDZIELANA JEST BEZPŁATNIE!

Infolinia i ogólnopolski portal Programu Czyste Powietrze:
22 340 40 80 

- czynna od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00
czystepowietrze.gov.pl

Z robotyką za pan brat
W Szkole Podstawowej nr 2 

rozpoczęły się zajęcia z zakresu 
robotyki i programowania dla 
uczniów klas I-III, których zada-
niem jest wspieranie rozwoju 
dzieci poprzez udostępnienie 
nowoczesnych technologii 
oraz ciekawych form edukacji. 
W ramach zajęć warsztatowych 
uczniowie klas młodszych 
stworzą m.in. park maszyn i ro-
botów oraz magazyn produk-
tów. Tego typu zajęcia, to nie 
tylko programowanie, ale rów-
nież nauka języka angielskiego, 
czyli nauka przez zabawę.

Wszystkie te działania będą 
możliwe dzięki zakupionym  
w ramach uzyskanych środków 
z Fundacji BGK pomocom dy-

daktycznym, takim jak zestawy 
Lego Education Essential TM 
czy długopisom Banach 3d. 
Ponadto w projekcie wykorzy-
stana zostanie szkolna baza 
komputerowo-multimedialna 
oraz dydaktyczna i znane już 
niektórym uczniom roboty Edu 
Photon. A wszystko to dzięki 
ogromnemu zaangażowaniu 
nauczycieli szkoły. Za przebieg 
i realizację programu odpo-
wiedzialne są panie: Monika 
Stacha, Wioleta Klocek i Julia 
Gruszczyk-Cabała, a wszystkie 
zajęcia są prowadzone w ra-
mach projektowi „Na dobry po-
czątek”, który finansowany jest 
przez Fundację BGK. 

tekst i zdj.: SP nr 2 Świerklany
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to rodzinna wycieczka do parku 
wodnego w Tarnowskich Gó-
rach. 

Kolejną grupą odbiorców 
byli miłośnicy śląskiej kultury i 
tradycji, których 21 lutego br. 
zaproszono na spotkanie z okazji 
Dnia Śląskij Godki do sali widowi-
skowej GOKiR-u w Świerklanach.  
W programie znalazły się występy 
artystyczne poświęcone kulturze 
i tradycji naszego regionu oraz 
degustacja śląskich przysmaków 

przygotowanych przez świer-
klańskie i jankowickie gospody-
nie. Warto wspomnieć przy tej 
okazji o tym, że miesiąc wcze-
śniej – 10.01 panie z trzech kół 
gospodyń wiejskich naszej gminy 
uczestniczyły w eliminacjach do 
powiatowego turnieju kabareto-
wego KGW powiatu rybnickiego 
„Gwara śląska na wesoło”.

Przed nami wiele kolejnych 
ciekawych przedsięwzięć – wy-
jazdów, spektakli, itp. Zachęca-
my do polubienia profilu Gmin-
nego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Świerklanach na Facebooku  
i śledzenia na bieżąco, co cieka-
wego Ośrodek ma w ofercie. Na-
prawdę warto!

 zdjęcia: archw. GOKiR-u

Oferta dla każdego  
– zostań z GOKiRem!

Zdrowo i wesoło,  
czyli ferie w bibliotece

Niezliczona ilość atrakcji czekała w minionych tygo-
dniach na młodszych i starszych mieszkańców gminy ko-
rzystających z oferty Gminnego Ośrodka Kultury i Rekre-
acji. Wycieczki krajowe i zagraniczne, spotkania ze sztuką 
i śląską gwarą, wystawy i warsztaty tematyczne – to tylko 
niektóre z atrakcji przygotowanych przez Ośrodek.

Tegoroczne ferie w upłynęły pod hasłem „Zdrowo i wesoło, 
czyli ferie w bibliotece”. Były to zajęcia edukacyjno-plastycz-
ne skierowane dla dzieci w wielu przedszkolnym i szkolnym. 

Jeszcze w styczniu zorgani-
zowany został wyjazd na narty 
do Wisły, rodzinny wyjazd do 
Aquadromu w Rudzie Śląskiej 
oraz spotkanie z okazji Dnia 
Babci i Dziadka. Osobną ofertę 
przygotował GOKiR z okazji te-
gorocznych ferii zimowych. Na 
dzieci czekały animacje i kre-
atywne zabawy oraz pokaz iluzji 
i warsztaty artystyczne. Zorgani-
zowany został wyjazd do Teatru 
Banialuka i Muzeum Motoryzacji 
w Bielsku-Białej oraz wyciecz-
ka do Muzeum w Raciborzu  
i mieszczącego się tam Centrum 
Odkrywania Wyobraźni i Aktyw-
ności „Sowa”. 

Były też spektakle dla dzie-
ci odbywające się na miejscu  
- w gminie, poświęcone profilak-

tyce uzależnień i zagrane przez 
artystów z Teatru Edukacji i Pro-
filaktyki MASKA. Kolejną atrakcję 
stanowiły bale przebierańców, 
jakie odbyły się 30 stycznia w sali 
widowiskowej w Jankowicach  
i 9 lutego w sali widowiskowej 
w Świerklanach. Podczas reali-
zacji swoich planów i zamierzeń, 
GOKiR mógł liczyć na finanso-
we wsparcie Fundacji JSW oraz 
Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 

Nie zapomniano również  
o dorosłych mieszkańcach na-
szej gminy, z myślą o których 
odbył się spektakl pt. „Fatalne 
zaręczyny” w wykonaniu arty-
stów Teatru W SAM RAZ (18.02, 
sala GOKiR-u w Świerklanach). 
Zorganizowana została ponad-

Celem tych zajęć było pobu-
dzenie wyobraźni i kreatywności 
dzieci, miłe i wesołe spędzenie 
wolnego czasu, bez telefonów  
i internetu oraz promocja zdro-

wej żywności, w tym zdrowych 
przekąsek jako elementu zdro-
wego trybu życia, a także pro-
mocja biblioteki, książek i czy-
telnictwa wśród najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy.  
W programie znalazło się głośne 
czytanie bajek i historyjek, któ-
rych bohaterem był miś/niedź-
wiadek, a także rebusy, zagadki, 
krzyżówki i kolorowanki oraz wy-
konanie prac plastycznych, które 
będą prezentowane od marca  

Lodowisko – strzał w dziesiątkę!

w bibliotece. Były też pogadanki 
na temat szkodliwości nałogów  
i ich wpływu na zdrowie oraz rela-
cje rodzinne. Na uczestników za-
jęć czekała ponadto zdrowa prze-
kąska: jabłko i mandarynka oraz 
woda z cytryną i miętą. Zajęcia 
upłynęły w wesołej atmosferze, 
a uczestnicy po ich zakończeniu 
nie chcieli wracać do domu!

Z okazji ferii Biblioteka ogłosi-
ła również konkurs na rymowan-
kę lub wierszyk o tematyce an-
tyalkoholowej, dla dzieci od 8-14 
lat. Mile widziane były ilustracje  
i obrazki wykonane własnoręcz-
nie, obrazujące tematykę zadania, 
a dodatkowe punkty otrzymały 
rymowanki w gwarze śląskiej! 
Konkurs trwał do końca lutego. 

Zajęcia oraz konkurs zostały 
zrealizowane dzięki dofinansowa-

niu ze środków Gminnego Progra-
mu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Gminy Świerklany. Za otrzymane 
wsparcie serdecznie dziękujemy!

 Nina Rojek-Karwot 
Dyrektor Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Świerklanach z/s  
w Jankowicach

Informacja dla 
korzystających z biblioteki 

w Jankowicach
Z uwagi na konieczność pro-

wadzenia prac związanych z reor-
ganizacją i inwentaryzacją księgo-
zbioru, od 1 marca br. biblioteka  
w Jankowicach w czwartki będzie 
nieczynna. W pozostałe dni - go-
dziny pracy nie ulegają zmianie. 
Dziękujemy za zrozumienie.

Dużym zainteresowaniem 
cieszyło się sezonowe lodo-
wisko, które już po raz kolejny 
umiliło dzieciom zimowy czas. 
Teren Ośrodka Sportu i Rekreacji  
w Świerklanach odwiedziło w 
czasie tegorocznych ferii i po ich 
zakończeniu blisko tysiąc osób, 
głównie mieszkańców naszej 
gminy, choć nie brakowało też 
mieszkańców sąsiednich miej-
scowości, jak Marklowice czy 
Żory. 

Wraz z zadaszonym lodo-
wiskiem uruchomiona została 
wypożyczalnia łyżew na terenie 
OSiR-u, tak, aby również dzie-
ci, które nie posiadały własne-

go sprzętu, mogły skorzystać  
z atrakcji. Co jest ważne - dzieci  
i młodzież do lat 15 wypożycze-
nie łyżew i korzystanie z lodowi-
ska miały za darmo. 

Podsumowanie tegoroczne-
go sezonu na lodowisku miało 
miejsce ostatnią niedzielę lutego 
br. W programie znalazła się dys-
koteka i zabawy na lodzie oraz 
pieczenie kiełbasek przy ognisku. 


